
   

   

 

 

KASVATUS- JA KOULUTUSLAUTAKUNTA 

Perusopetus 

 

Valtion erityisavustus varhaiskasvatuksen, esi- ja perusopetuksen koulutuksellista tasa-arvoa 

ja yhdenvertaisuutta edistäviin toimenpiteisiin ja laadun kehittämiseen vuosille 2024–2027 

 

Avustuksen käyttöaika 1.1.2024–31.12.2027 

 

Opetus- ja kulttuuriministeriön avustus 240 000 € (80 %), kunnan omavastuu 

60 000 € (20 %), hankkeelle hyväksytyt kokonaismenot ovat yhteensä 300 000 €. 

Perusopetus 226 248 €, omavastuu 56 562 €, yht. 282 810 € 

Esiopetus 13 752 €, omavastuu 3 438 €, yht. 17 190 € 

 

Vuoden 2026 avustus 80 000 €, omavastuu 20 000 € 

Perusopetus 75 416 €, omavastuu 18 854 € 

Esiopetus 4 584 €, omavastuu 1 146 € 

 

Kontiolahden kunnassa on alueita, joilla asuu sosioekonomisesti heikommassa asemassa olevia perheitä. 

Tämä heijastuu lasten ja nuorten koulunkäyntiin muun muassa sosioemotionaalisina haasteina, 

vuorovaikutuksen ja tunne-elämän vaikeuksina sekä oppimisen ja toiminnanohjauksen pulmina. 

Opetusryhmissä on myös merkittävä määrä oppilaita, joilla on oppilaskohtaisen tuen päätös. 

 

Hankkeen tavoitteena on vahvistaa esi- ja perusopetuksen tasa-arvoisuutta ja yhdenvertaisuutta sekä 

edistää koulujen inklusiivista toimintakulttuuria. Tavoitteiden saavuttamiseksi hankerahoitusta 

kohdennetaan opetusryhmien koon pienentämiseen vastaamaan havaittua tuen tarvetta. Rahoitusta 

käytetään esi- ja perusopetuksen lisähenkilöstön palkkaamiseen sekä ryhmien jakamiseen erityisesti 

niissä yksiköissä, joissa tuen tarve on suurin. 

 

Hankkeen toimenpiteillä pyritään tarjoamaan oppilaille riittävää ja oikea-aikaista varhaista tukea sekä 

ennaltaehkäisemään vahvemman tuen tarvetta. Varhaisen tuen avulla edistetään oppimista sekä 

oppilaiden vuorovaikutus- ja tunnetaitojen kehittymistä. 

 

Lisäksi hankkeen aikana kehitetään esi- ja alkuopetuksen välistä yhteistyötä sekä toimintamalleja tueksi 

oppilaille, jotka opiskelevat sairaala- tai kotiopetuksessa. Hankkeen keskeisenä tavoitteena on myös 

vahvistaa yhteistyötä huoltajien kanssa sekä sujuvoittaa oppilaiden koulupolun nivelvaiheita. 

 

Kerhotoiminnan tukeminen ja kehittäminen 

 

Avustuksen käyttöaika: 1.8.2026–31.12.2027 

 

Opetushallituksen avustus 16 000 € (70 %), kunnan omavastuu 6 858 € (30 %), hankkeelle hyväksytyt 

kokonaismenot ovat yhteensä 22 858 €. 

 

Vuoden 2026 avustus 16 000 €, omavastuu 6 858 € 

 

Hankkeen tavoitteena on järjestää mahdollisimman monelle oppilaalle koulupäivän jatkumona toteutuvaa 

monipuolista ja saavutettavaa kerhotoimintaa koko laajan kouluverkkomme alueella. Erityisesti pienillä 

kyläkouluilla opettajien ja muun koulun henkilökunnan järjestämät kerhot tarjoavat mahdollisuuden 

laadukkaan ja säännöllisen harrastustoiminnan toteuttamiseen. 

 

Kerhotoiminta, jossa eri-ikäiset oppilaat osallistuvat yhteiseen toimintaan, on paitsi käytännön sanelema 

ratkaisu pienissä kouluissa, myös tehokas keino vahvistaa yhteisöllisyyttä ja inklusiivista 



   

   

 

toimintakulttuuria. Hanke mahdollistaa myös paikallisten yhdistysten ja urheiluseurojen osallistumisen 

kerhotoiminnan järjestämiseen koulun tiloissa heti koulupäivän jälkeen. Tämä parantaa 

harrastusmahdollisuuksien saavutettavuutta erityisesti niille oppilaille, joille pitkät välimatkat muutoin 

muodostaisivat esteen osallistumiselle. 

 

Kerhotoiminnan keskeisenä tavoitteena on tukea oppilaiden elämänhallintataitoja, vahvistaa 

yhteenkuuluvuuden tunnetta sekä edistää myönteistä ilmapiiriä kouluyhteisössä. Kerhot toimivat osaltaan 

myös ennaltaehkäisevänä toimenpiteenä yksinäisyyden ja kiusaamisen vähentämiseksi. Toiminnan 

suunnittelussa painotetaan oppilaiden osallisuutta ja toiveita, ja pyritään tarjoamaan sisältöjä, jotka 

tukevat laaja-alaista osaamista, luovuutta ja hyvinvointia. 

 

Maakunnallinen kasvatuksen ja koulutuksen toimintaohjelma 

 

Joensuun seudun kasvatuksen ja koulutuksen toimintaohjelma muuttui 1.8.2025 alkaen 

maakunnalliseksi. Toimintaa koordinoi maakunnallinen koordinaattori. Kunnan osuus maakunnallisten 

täydennyskoulutusten sekä koordinaattorin palkkauskuluista on 12 650 €. 

 

Yhtenäiskoulut: Kansainvälinen yhteistyö 

 

Kouluyhteistyö Saksan Osnabrückin Ratsgymnasiumin kanssa  

  

Vuonna 2009 alkanut vuosittainen oppilasvaihto Saksan Osnabrückin Ratsgymnasiumin kanssa jatkuu. 

  

Huhtikuussa 2026 Kontiolahdelta lähtee oppilas- ja opettajaryhmä vierailulle Saksaan. Mukana on 14 

oppilasta ja kaksi opettajaa. Syyskuussa 2026 tavoitteena on, että Saksasta saapuu 15 hengen 

ryhmä saksalaisia vastavierailulle ja he jakaantuvat kahden yhtenäiskoulun kesken.  

 

Vaihtoviikkojen aikana järjestettävä ohjelma tutustuttaa oppilaita kummankin kohdemaan kouluun, 

lähiympäristön kulttuuri- ja toimintaympäristöön sekä perhe-elämään. Oppilaat asuvat vastavuoroisesti 

isäntäperheissä. 

  

Haetulla hankerahalla katetaan opettajien matka- ja sijaiskustannuksia, Kontiolahdella toteutuvan 

yhteistyöviikon isännöintikustannuksia sekä jokaiselle osallistuvalle suomalaiselle oppilaalle annettava 

100 euron matkatuki. Kustannukset vuonna 2026 ovat 6 500 €. 

 

Valinnaisen saksan ja ranskan kielen opiskelijoiden opintomatka autenttiseen 

kieliympäristöön, Köln-Bryssel  

 

Valinnaisten opintojen opetussuunnitelma- ja tuntijakomuutosten myötä valinnaisainetarjonta 

monipuolistui. Valinnaisten kielten opiskelu vaatii pitkäjänteisyyttä, ahkeraa työskentelyä ja sitoutumista. 

Kielten opiskelun houkuttelevuuden lisäämiseksi ja opiskelumotivaation vahvistamiseksi oppilaille 

tarjotaan mahdollisuutta ranskan ja saksan opiskelijoiden yhteiseen opintomatkaan opiskeltavien kielten 

kohdealueelle. 

  

Opintomatkalle osallistuu sekä kahdeksannen että yhdeksännen luokan valinnaisten saksan ja ranskan 

kielten opiskelijoita. Opintomatka toteutettiin ensimmäisen kerran vuonna 2019. Opintomatka on 

toteutettu joka toinen vuosi. Koska valinnaisen kielen opiskelijoita on määrällisesti paljon (yli 100 

opiskelijaa 8. ja 9. luokalla lukuvuosina 2024–2025 ja 2025–2026), opintomatkaa tarjotaan 

poikkeuksellisesti peräkkäisinä vuosina keväällä 2025 ja 2026. Noin 20 oppilaan ryhmä oli opintomatkalla 

keväällä 2025. Kuluvana lukuvuonna 2025–2026 mahdollisuus opintomatkaan tarjotaan 8.- ja 9.-

luokkalaisille valinnaisen kielen opiskelijoille. Tämän jälkeen opintomatka järjestetään joka toinen vuosi. 

Seuraava arvioitu ajankohta on kevät 2028. Opintomatkan tavoitteena motivoida oppilaita kielten 

opiskeluun, tutustuttaa oppilaita kohdemaiden kulttuuriin ja tarjota kokemuksia opiskellun kielen 

puhumisesta aidossa kieliympäristössä. 

 



   

   

 

Ryhmän koko on noin 30 oppilasta ja kolme opettajaa. Opintomatkaan sisältyvät matkaan liittyvät 

ennakkoon ja jälkikäteen tehtävät opinnot, tutustuminen vierailukaupunkien keskeisiin kulttuurikohteisiin 

sekä kielen harjoittelun oppimistehtävät autenttisissa tilanteissa. Määrärahalla katetaan osa oppilaiden 

matkustus-, ruokailu-, pääsymaksu- ja majoituskuluista sekä opettajien matkustus- ja majoituskulut. 

Osa kuluista katetaan oppilaiden ja huoltajien yhteisellä varainhankinnalla. Kustannukset vuonna 2026 

ovat 10 000 €. 

 

Varhaiskasvatus 

 

Loisto-kehittämisverkosto 

 

Kontiolahti on edelleen mukana Opetushallituksen Loisto-kehittämisverkoston toiminnassa. Verkosto 

vahvistaa varhaiskasvatuksen alueellista ja kansallista kehittämistä, varhaiskasvatuksen pedagogiikkaa, 

toimintakulttuuria, johtamista sekä seurantaa ja arviointia. 

 

Kontiolahden lukio  

 

Kansainvälinen yhteistyö 

 

Erasmus+ -hanke 

 

Lukio on hakenut vuodelle 2025–2026 Erasmus+ -akkreditointia. Projektiin on haettu rahoitusta 

alustavasti Erasmus+ -päiville syksylle 2026. Onnistuessaan lukion oppilaita osallistuu Saksassa 

järjestettäviin Erasmus-päiviin. Projektimatkoilla on mukana 2–3 opettajaa ja 4–10 opiskelijaa. 

Omarahoitusosuutta tarvitaan kotimaan matkoihin, sijaisuuksiin, majoituksiin ja materiaaleihin. 

Omarahoitustarve vuodelle 2026 on 3 000 €. 

  

Nordplus -hanke 

 

Lukio on hakenut Nordplus-rahoitusta yhteistyöhankkeeseen. Kontiolahden lukion yhteiskouluna on 

Polhemsgymnasiet Göteborgista. Rahoituksen onnistuessa osallistutaan yhteistyöhankkeen valmistavaan 

vierailuun tammi-helmikuussa 2026. Valmistavalle vierailulle osallistuu kaksi opettajaa. Mahdollinen 

hankerahoitus kattaisi matkakulut. Omavastuuosuutta tarvittaisiin opettajien sijaisuuksiin. Rahoitustarve 

noin 1 000 €.     

  

Leirikoulu ulkomaisessa kohteessa 

 

Tutustuminen Euroopan historiaan. Euroopan leirikoulumatka toteutetaan 7.5.–12.5.2026 Roomaan. 

Kokonaiskustannukset noin 20 000 €, jonka opiskelijat pääosin maksavat itse. Rahoitusta tarvitaan 

matkaa ohjaavien opettajien (kaksi opettajaa) matkakustannuksiin, museoihin, turistiveroihin ja 

matkalippuihin sekä opastuksiin. Rahoitustarve noin 4 000 €. 

  

Saksan kielen opiskelijoiden opintomatka Berliiniin 

 

Saksan kielen valinnaisuuden vahvistamiseksi ja opiskelijoiden kielitaidon tukemiseksi sekä Saksan 

historian oppimiseksi järjestetään perinteinen opintomatka Berliiniin ja Wittenbergiin toukokuussa 2026. 

Tutustumiskohteina ovat Berliinin historia, jaettu Saksa sekä Wittenberg (Lutherin kotikaupunki ja 

reformaation alkukoti). Opiskelijat maksavat matkansa pääosin itse. Omarahoitusta tarvitaan kahden 

opettajan matkakustannuksiin ja ryhmän junamatkaan Kontiolahti–Helsinki–Kontiolahti. Rahoitustarve 

noin 2 500 €. 


